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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CASARRUBIOS DEL MONTE

Transcurrido el plazo de exposición pública de la aprobación provisional de la modificación de 
Ordenanzas Fiscales y no habiéndose presentado reclamación alguna, dicho acuerdo adoptado por el 
pleno de este Ayuntamiento el 30 de abril de 2018 queda elevado a definitivo, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 17 del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, se hacen 
públicos los siguient es textos:

Modificación:

Ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes e inmuebles (I.B.I.).
Se da una nueva redacción al apartado 1 del artículo 7, tipo de gravamen:
Redacción anterior:
Artículo 7. Tipo de gravamen.
1. El tipo de gravamen del impuesto de bienes inmuebles aplicable a los bienes de naturaleza urbana 

queda fijado en el 0,58%.
Nueva redacción:
Artículo 7. Tipo de gravamen.
1. El tipo de gravamen del impuesto de bienes inmuebles aplicable a los bienes de naturaleza urbana 

queda fijado en el 0,54%.
Lo que se hace público para su general conocimiento, advirtiéndose que contra las Ordenanzas 

anteriormente expresadas podrá interponerse, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de publicación, recurso contencioso -administrativo ante la Sala correspondiente de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, conforme con lo 
dispuesto en el artículo 112.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, y artículos 10 y 46 de la Ley 29 de 1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.
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